• Porcícola: mayor absorción y disminución en costo de materias primas (-4% en maíz y -19% en pasta de soya).
• Polímeros: mezcla favorable y ajuste positivo de inventarios.
• Herdez del Fuerte: efecto favorable en cobertura de materias primas y mejor mezcla de productos en Estados

Unidos.

2

Estos resultados fueron parcialmente contrarrestados por:
- Transmisiones: menor absorción de costos y mayores gastos de garantías.
- Herdez del Fuerte: incremento en costo de aguacate +33%, mayores gastos y mezcla desfavorable en el

mercado nacional.
- Hule Sintético: incremento en costo de butadieno +31% y mezcla de productos desfavorable.

Durante enero del 2025 concluyó la venta del negocio de Refacciones automotrices. El uso de los recursos obtenidos
por esta operación se destinó a realizar prepagos de deuda bancaria por poco más de $210 millones de dólares, al
pago de dividendos por $80 millones de dólares y a diversos usos corporativos generales.

KUO Y SUBSIDIARIAS
Resultados Combinados Proforma No Auditados

KUO Primer Trimestre Acumulado

(Cifras en Millones de Pesos) 2025 2024 Variación 2025 2024 Variación

Ingresos 13,515 12,138 11.34% 13,515 12,138 11.34%

Exportaciones  7,137 6,721 6.19% 7,137 6,721 6.19%

Utilidad de Operación 797 297 168.18% 797 297 168.18%

Margen de Operación 5.90% 2.40% 3.5 pp 0.059 2.40% 3.5 pp

Flujo de Operación EBITDA  1,394 895 55.74% 1,394 895 55.74%

Margen EBITDA 10.30% 7.40% 2.9 pp 0.103 7.40% 2.9 pp

Resultado Neto Mayoritario   3,649  187 1852%   3,649  187 1852%

INGRESOS Primer Trimestre Acumulado

(Cifras en millones de pesos) 2025 2024 Variación 2025 2024 Variación

Consumo 8,032 6,675 20.33% 8,032 6,675 20.33%

Industrial 5,363 5,387 -0.45% 5,363 5,387 -0.45%

Total 13,515 12,138 11.34% 13,515 12,138 11.34%

FLUJO OPERATIVO  Primer Trimestre Acumulado

(Cifras en millones de pesos) 2025 2024 Variación 2025 2024 Variación

Consumo
1,031  526 96.16% 1,031 526 96.16%

Industrial 402 375 7.28% 402 375 7.28%

Total 1,394 895 55.74% 1,394 895 55.74%

3

INGRESOS Y EXPORTACIONES COMBINADO PROFORMA

Durante el1T25, los Ingresos alcanzaron $13,515 millones, un incremento del 11% en comparación con el 1T24, que
se explica principalmente por mejores precios y mayor volumen de venta en Porcícola, aunado a un mayor volumen
de venta y efecto favorable en variación de tipo de cambio en Megamex, así como una mayor demanda y precio en las
categorías de vegetales, mole  y puré de tomate en Herdez Del Fuerte México, además de un mayor precio promedio
en algunas aplicaciones en el negocio de Hule Sintético. Lo anterior fue contrarrestado por menor volumen en